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m slíbili se dostaviti bývalý ru-vrn- 'r

státu Nebrasky Nevilh

mayor Pahlmau vrchní výkonní

ňřadníci hlavní úřadovny Červeobyčejných cnorob ínelnt doby mají svftj pfivod t neřUté krvi Jež
livotni ostroja sesiauujo j#b jenž ciati jere yyícci cuorooa ného Uížo a předací razných míst- -

Tuto jest jeden npolehlivy jistí-
-

pro
středek K ulehčení hřmí- okamžitému od
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Malé zemo spolehliví proníkanícl te-

kutinu ]e Vše co tivba milí ponévař za-
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Přípravy ku koncertu jejž v do rodičů' a aby účinkovala při kaba- -

bě svveb vánočních prázdnin u- -

etním večírku v neděli odebrala
nádá uznalá naše virtuoskn slno ncTPO Bnuownv ř crwre fr se v pondělí opětně na své půso

biště v Clarkson XebMarie Mikova due 18 prosince v

auditoriu Prvního baptistického
19-- So Hivn Ave-- CHICAGO ILL- - - - - - —~

- Pan Jan Zeznlák který při
(SBBgMB— MB8M II I i ilUr i oslela Harncyil Park ave jsou

i i ti" i 1 _ ? jel na posvícení na návštěvu sve- -

ío otec jakož i ostatních přátelji v plném prouau i reuprouej
lístků utěšeně pokračuje a v kru-

zích umění milovného obecenstva
sdělil s námi že sc dal do služebbvlo české dušinec líto že Talián

mní tak pěkně zpívati zapěl nášOMAHA

Byli jsme uvědomeni že v některých kavár-

nách' restaurantech a zahradách byly pivo a

silnější nápoje prodávány pod rouškou jako

by to byl oblíbený mírný nápoj Bevo

Zprávy tylo byly dostatečně potvrzeny aby-

chom byli donuceni činně zakročiti

Nápoj Bevo požívá ochrany obojí — federál-

ních i btátních úřadů V přípravě téhož pro

prodej a dodání jej do trhu přijmuU jsme kaž-

dý možný opatrnostní prostředek abychom ve-

řejnost ochránili proti podvodům a zabránili

vyhýbání se zákonu Bevo se prodává v lah-

vích pouze my je všecko sami lahvujeme a při-jmn- li

jsme druh lahve' příklopky a známky
určené ku zabránění padělání

My neopomeneme žádného opatření v naší moci

abychom obhájili autoritu dle které jest Bevo

vyráběno a prodáváno abychom uchránili ve-r-

nost před podvodem a abychom dobré jmé-

no této společnosti zachovali

Proto dáváme poctivou výstrahu že odepřeme
naše výrobky prodat těm kteří jsou shledáni

vinnými hořejšího přestupku

- hlavně amerického — jeví se o

oneeit živý zájem Slečna MikoMařák rozkošnou fini z Rigolleta

Strýce Sama a sice k námořníkům

na lhňtu čtyř roku a dne 8: pro-

since sc odcbéřo do San Francis-c- o

Cal Pan Jan Zezulúk před ča
Příští schůze u paní Sedláčkové va — první nssistentka na konser

ZE ŠICÍHO KLUEU
sem zabral" si domovinu o 320 a- -vatoři prof Swayne-- a v New lor-k- n

— 'po těžké a vysilující práci
POUZE 14 DNÍ ZBÝVÁ

PRO TY KDOŽ SI PÍtEJÍMám potlati zprávy ze dvou krech v Regina "Moht na níž dlel

po dva měsíce Nyní jako člensvé nepopřeje si ani v době svých!
PŘISTOUPIT K ARKÁDĚMtftzí ňicíhó klubu ale jaksi se

krátkých Tiinočnich prázdnin po branné síly Strýce Sama nebude
mě nedostává látky Vse tak u- -

Pouze 14 dní zbývá mužům stá nucen vyžadovanou dobu na své

domovině tráviti

třebného odpočinku nýbrž touží

uměním svým šířit i slávu jména
českého Slečna Marie Míkovňří mezi 21 a 'U rokem aby se mo-

hli před nuceným odvodem dáti

dobrovolně odvést ku zvláštním

oužkn tak že mne nezbývá než

cvní linií stany a útulky v

)H valili a i to bývá též někdy u
vdv a všude hrdě hlásí se k své VOLBY NOVÝCH ÚŘEDNÍKŮ

— Tábor Žižkův Dub číslo 11")
odborům v armádě Vláda stánoze jsme se mely doitre ale

mně tam jaksi teskno majíC u

mu českému původu a horlivá čin

nost její na poli národním jest za

jisté šem krajanům našim došla

tečně známa

Dokažme tudíž hojnou návStě

vila den j") prosinec kdy bude

dobrovolný odvod zastaven a to W O W zvolil si ve výroční
ANHEUSER-BUSC- BREWIÍnC ASSOCIATIOM'íulákíi za okny zjevné dosv-d-Vn- í

že darovali syna vlasti na

ně to však působilo skličujícím

schůzi v neděli následující úřed-

níky pro příští rok: Velící kou
míní že dobrovolně odvedení mu-ž- i

musí se na ten den nalézat již
von koncertu jinouárodovcům že sni Jos K Sinkule místokonsul

ve cviěebuýeh táborech Xásled
?i)mMii trochu Nlana nahnula za dovedeme pochopit i práci a náma M Tětiva klerk k P Krbci

keni toho odvodní komise bude
hit již umělkyně naše podstoupiti pokladník Jos Juráčck: průvod- -

milého Roberta Nieméně paní
Kutáková jest statečná matka o- - dobrovolník v přijímat pouze do

musela než dosáhla nynějšího cc los ivratKy vnurni sira
stupně sve vyspělosti a ze hrdi Jos Bulek st venkovní stráž

jsme na jméno její jemuž v po Jan lleller praporečník Jos Pů-

lek ml a Václav Dílek výbor maměrně krátké době takového zvu

ku v kruzích uměleckých dodala
jetku Jan Bureš spojkoví !éka- -

ysein oci její zajisKii lounou

idykoli jest zmínka o Robertovi

uljktcrak ale ostentativné a zby-trtii- ě

neiiaříká ví že syn její ko-

ná svojí povinnost a na ní že jest
vše oddaně a trpěliví' snášfti

Ve schůzce u pí Čermákové do-

cela jsme nešetřily nebylo to miž- -

12 prosince
Muži kteří nejsou obesláni aby

se přihlásili v příslí kvótě luohon

se dáti odvést k námořnímu loď-

stvu ni-b-
o mariňákům Jest mož-

ným že podle nově roztříděného

Mytému budou všichni svobodní

muži již mají na sobě závislé o

sobv nebo kteří jsou při potřeb

Lístky ku koncertu jsou v před ri JJri ím a iiurro inaioupKove ty největší oběti věci jaké přim'- - j

prodeji v lékárně p Km Čermáka — Rád Mladý Rozkvět Číslo

a u p J Mika 195 rÁ (J B J zvolil si ve výroč
ní sví schůzi v neděli následující
úřednice pro příští rok : Přcdsed- -ZE SOUTHod- -

ných odborech zaměstnáni

vodu obesláni
ca Anna Kabinová starší pred- -

OMAHY

'iié představte si že sedíte u stolu

nrt němž narovnány jsou kopiec

krásných kulatých zbitých cu-

krovým práškem ozdobených ko-

blih a nyní že máte jich Šetřit i

— ach to jest nad lidské síly! —

sedka Kateřina Pavlíkova do

zorkyně M'argareta Dvořáková
Z DÁMSKÝCH KRUHŮ

tajemnice Marie Střílkova ueet-nic- c

Marie Svobodova pokladní
DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ

st i můžeme Kapela p Pecharova

přednesla opět "Směs z

Prodané nevěsty" po níž paní A

Horáčková vzletně a s citem před-

nesla báseň "Vzpomínka na

vlast" za kterou dostalo se jí hoj-
ného potlesku

Pan Josef Herman nadaný žák

houslové Školy prof F Macha z

Omahy zavděčil se plně shromáž-

dění 'přednesem "Kuiawiakn"
krásné skladby H "Wienynvskiho

plné života a jásavých tonů za

doprovodu na piano sl Anny
Kil-liano-

ví

rovněž z Omahy Pan

Herman pěknou luto skladbu

přednesl s citem přesně a ukázal

{Tak jme snědly znamenitou tuto Anna Smolíková průvodčí Anto

Dobře padnou a vytrvají
— Syn známého krajana p

Peřiny bydlícího na Dvacáté

nie Horáková výbor majetku
Marie Moravcová vnitřní stráž

Anežka Horká a venkovní stráž

Marie Fischerova

koblihu jednu braly jsiru druhou

třetí afd Paní Čermáková se usmí- -

a vzdor tomu že jí nebylo

Jbi přec jen ěile běhala pro no-záso-

však se omlouvala že

a (i ulicích který před časem byl
i -

operován na zánět slepého střeva

v nemocnici sv Josefa sc tak da

Již snad příští týden oslaví náš

pletací odbor Červeného kříže vel-

kolepým banketem zhotovení 500

vojenských sweatru V počtu tom

to nejsou však zahrnuty swea-tr- y

jež laskaví dámy naše upletly
za vánoční dar českým vojínům vt

Francií a dobrovolníkům přihlá-

sivším sc do české armády Dle

příprav mucine právem

souditi že banket tento bude sku-

tečně význačnou okázalostí nejen

píičiiilivosti našich dám nýbrž i

í noflttěla dáti tia stál zmrzlinu
KABARETNÍ VEČÍREKlece pozdravil že mohl vrátili se

pan LermíiK pry povídat ze

do domácího ošetřování- Přejemeloua nastanou v Americe taU

mu ze srdce úplní pozdravení
době nejbližší

i rozin5 kruté ěasy že ani ajskrýni
nebude se vyráběli ať prý se bo

tedv naiímc dokud jest Není to- -

HGRORBttT
WORK SHOES
Žádejte svého obchodníka o

Mayer střevíce Dívejte se po

obchodní oziiámce na podešvi
F Mayer Boot & 8tiM Co

Mllwaukee Wis

— Pan Frank Peřina bydlící
v čísle ')G2G jižní Dvacátá prvníMe dojemné? Však jsem vždy

ří-W-

říkáni- cla dnes že šitá' klub ulice zakoupil si v minulýchnárodní naší vyspělosti au prii

že je pozoruhodným talentem kte-

rému kyne v umění housloví hry
slibná budoucnost Na přidání pp
bouřlivém potlesku volil "Ober-tass- "

od stejného skladatele a

stejně i tuto skladbu přednesl

precisně

Paní Pitroúová pak přednesla
živě a s pochopením deklamaci o

pocitech dámy v různých dobách

života a sklidila pochvalu Po

přednesu "Směsi písní ameri

Kabaretní večírek klcrý uspo-

řádán byl ve prospěch Českého

Národního Sdružení v neděli ve-

čer v Národní síni spojenými dra-

matickými odbory Sokola Fueg-ner-Ty- rš

a České Sociální Sekce

těšil se sice slušné návštěvě ale

přece ne takové jaký si snaha

a účel pro který byl

pořádán zasloužily Jsou různé

příčiny proč podobné podniky v

přítomní doběicjsou návštěvová- -

dnech automobil druhu Ford

nímž zaučuje se již jezditi
(Vmá lepšího přítele nad pana Vr-- - během banketu uspOradan bude i

uíka! Ku konci pak na nádherné' v pravdě umělecký program v

— Slečna Zdeňka Sinkulova
trické Viktrole zazníval nám němž spolupůsobit! přislíbily

která dlela zde na návštěvě svýcharuso krásnou píseň a aby to ne- - přední umělecké síly místní Ve

ckých" kapelou následovalo vy-

stoupení naší oblíbené zpěvačky
sl Zdeňky Sinkulové která váži-

la cestu z Clarkson Neb aby po-díle- ti

mohla sc na tomto večírku

Zapěla svým lahodným a dobře

livý potlesk který otřásl síni pd

spadnutí opony byl nejlepším
svědectvím že obecenstvu se hra
líbila Po skončení programu ná-

sledovala taneční zábava

Pořádající výbor děkuje' touto
cestou co nejsrdečněji všem kdož

jakýmkoliv způsobem přispěli k
zdaru tohoto večírku Mnoho jich
bylo a těžko je všechny pojmeno-vat- i

Ale všem ať už účinkovali

jako hudebníci nebo v programu
anebo jinak patří vřelý dík —

Zvláště pak pp A Pecharovi F
Felixovi S Sadilovi Jos K Sin-kulo-

vi

a Melicharovi platí dík za

různou práci kterou při večírku

vykonali Dram Odboru České

Sociální Sekce v Omaze a p
Jí-cho-

vi

v Millitran platí dík za pro

vyškoleným hlasem za doprovodu
na piano sl Podolákové z Omahy

nejprve vymetaiovu piseii u

studánky" a byvši bouřlivým po

tleskem znovu vyvolána přidala
jinou pěknou píseň Paní L P

nyt — příležitostné si o nich pro-

mluvíme — ale ty všechuy měly

odpadnou!
i jednalo-l- i sc o věc

podniknutou ve prospěch akce

která musí jiti nám nade všechno

umožnili pořádání večírku a na-

značil že vážnost přítomného 'zá-

pasu vyžaduje abychom přinesli

Kabaretní večírek nebyl sice

velkým finančním úspěchem ' ale

za to měl rozhodný úspěch morál-

ní a ti kdož se jej súěastnili byli

dokonale uspokojeni Jednalo se

o novinku a jak bylo patrno byla

tato novinka vítána

První část programu zahájena

byla kapelou p A Pecharovou

která přednesla "Ameriku" kte-

rou shromáždění obecenstvo vy-

slechlo v stoje Red Otakar Char-

vát pak jménem pořádajícího vý-

boru uvítal shromážděné poděko-

val všem těm kdo ochotou svou

Krbelová pak zdařile přednesla
roztomilou deklamaci "Zastave- -

uíčko v ráji" za kterou doslalo

se jí hojného potlesku odměnou
v

Směsem českých písní" předne
půjčení kostýmůMÍŠA Wf$HK seným kapelou p reeharovou

první část programu byla zakon

čena

Jste zabezpeční při koupi

U S gumové obuvi

'poněvadž dostanete "U S ochranu" jež zna

mená pohodlí dlouhé nošení a úsporu Teplé v

tfjjýtyM}tiy III
V?nviviL III

y4M-Wr'7- 1 ilr

MATKY DELAJI TOTO

ř1
ř V

Druhou část programu tvořila

zpěvohra o jednom jednání "Va-

škova veselka" která svou ruš-nos-
tí

a pěknými zpěvy na melodie

národních písiú všeobecně se líbi-

la a setkala se s rozhodným úspě-

chem Na jevišti rozvinul sc pe-

strý obraz když sousedí a soused-

ky v národních krojích jasných
barev se shromáždili aby povědě-

li si o milostné záležitosti která
zvířila klidní hladiny jejich idy-

lického života Všichni účinkují-

cí snažili se uhostiti svých úloh co

nejlépe Dobře zpíval sbor i sóli-

sté Pan Melichar jako Vašek byl

výborný jak hrou tak i zpěvem

Znamenitou partnerku měl v sl

Zdeňce Sinkulové která zhostila

sc své rolle skvěle Pan Sinkule

jako otec počínal si pěkné a s při-

měřenou vážností Dobrým tlam-

pačem byl p Krbci a stejně i on

počínal si přiměřeně k důležitému

svému úřadu Poklasného prove

Když děti kašlou mažou Musterole

na krku a na prsách

Není řečení jak příznaky sc mohou vy-

vinout v chřipku neb hůř a pak jak jste
rádi máte h nádobku Musterole doma

po ruce abyste mohli míti okamžitou

úlevu Nedělá puchýřů
Jakožto první pomoc a jista úleva

Musterole je znamenitá Tisíce matek to

ví Máte míti nádobku stále doma po-

hotově pro okamžitou pomoc
Je to prostředek pro odrostlé zároveň

Uleví bolavému hrtánu zápalu prudušnic
srnililému krku mandlím chřipce dýcha- -

T KAŽDÉM domově Sloan llniment
' vvdobil si své místo ve ukříni s

léky jako úlevu od obtíží a bolestí

Kyclile se vtrebá bpz natíraní a mír

suchu nohy velký užitek dvojnásobná trvanlivost to jest co vždy

shledáváte při

U S gumové obuvi
Nosí se tak výborně a skytá pocit tak dobrý že se vám v kaž-

dém způsobu vyplatí nosit U S Každý pár nese "U K pečeť"

obchodní to známku největšího na světě továrníka na výrobu kau-

čuku Všude na prodej Váš obchodník má právě takovou ja-

kou si přejete anebo ji pro vás dostane

United States Rubber Company
NcwYcrh

ní bolest
Čistší a účinnější než mazlavé ná

plasti nebo masti neposkvrní kfižiJi ié Na rcvmatism neuralgii dnu bole

sti v kříži vymknutiny a namozeuiny

vičnosti hostci boleni hlavy sražení krve

zápalu blan hostci pícháni a bolení v

kříží a V zádech a klonbech vyvrtnutinám
bolavým svalům oznobřninám omrzlým použijte Kloan liniment

U lékárníků 25c 50c a $100
nohám nastuzeninám (často zamezí za

oaluolic) 30c a 60c nádobka Nemoc

niřní nádoba (250 r

) f
dl p Charvát V úloze první sel-

ky plně uplatnila sc sl Vlasta

Štěrbová a úlohu druhé selky přk
ně provedla pí Pitroúová Bcfuř


